

Консолидированный отчет об изменениях в капитале**за год, закончившийся 31 декабря 2022 года***(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

	Примечания	Акционерный капитал	Собственные выкупленные акции	Добавочный капитал	Резервы по обязательному пенсионному страхованию и страховой резерв	Резерв хеджирования денежных потоков	Нераспределенная прибыль	Всего капитала, приходящегося на акционеров	Неконтролирующие доли участия	Всего капитала
Остаток по состоянию на 1 января 2021 года		74 797	(34 664 371)	67 297 565	8 147 036	(35 736)	20 373 070	61 192 361	40 357	61 232 718
Чистая прибыль/(убыток) по продолжающейся деятельности		–	–	–	–	–	3 449 106	3 449 106	(54 615)	3 394 491
Чистая прибыль по прекращенной деятельности		–	–	–	–	–	723 810	723 810	–	723 810
Прочий совокупный (расход)/доход		–	–	–	–	522 267	(993 641)	(471 374)	–	(471 374)
Общий совокупный доход за период		–	–	–	–	522 267	3 179 275	3 701 542	(54 615)	3 646 927
Продажа долей		–	5 952 638	(1 243 055)	(8 389 764)	–	806 912	(2 873 269)	–	(2 873 269)
Приобретение неконтролирующих долей участия		–	–	–	–	–	(177 380)	(177 380)	(40 357)	(217 737)
Приобретение и продажа собственных выкупленных акций	22	–	(4 521 262)	–	–	–	–	(4 521 262)	–	(4 521 262)
Приобретение дочерней компании	8	–	–	–	–	–	–	–	(289 907)	(289 907)
Перераспределение добавочного капитала в состав нераспределенной прибыли	22	–	–	(7 000 000)	–	–	7 000 000	–	–	–
Изменение резервов по пенсионным обязательствам		–	–	–	242 728	–	(242 728)	–	–	–
Остаток по состоянию на 31 декабря 2021 года		74 797	(33 232 995)	59 054 510	–	486 531	30 939 149	57 321 992	(344 522)	56 977 470
Чистая прибыль/(убыток) по продолжающейся деятельности		–	–	–	–	–	6 176 666	6 176 666	(115 620)	6 061 046
Прочий совокупный (расход)/доход		–	–	–	–	(702 965)	155 399	(547 566)	–	(547 566)
Общий совокупный доход за период		–	–	–	–	(702 965)	6 332 065	5 629 100	(115 620)	5 513 480
Продажа долей		–	–	–	–	–	–	–	–	–
Приобретение и продажа собственных выкупленных акций	22	–	(693 205)	–	–	–	–	(693 205)	–	(693 205)
Приобретение дочерней компании	8	–	–	–	–	–	–	–	–	–
Остаток по состоянию на 31 декабря 2022 года		74 797	(33 926 200)	59 054 510	–	(216 434)	37 271 214	62 257 887	(460 142)	61 797 745

Примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.